<sup>21</sup> "Ad secundam confirmationem respondetur, quod illud: *Pasce oves meas*, non limitatur ad aliquem modum pascenti, sed ibi continetur universalis potestas gubernandi Ecclesiam, quam alii Christos non est impetratus (...) Neque est aliquis locus in Scriptura, qui hanc universalem potestatem caeterorum Apostolorum probet ut episcopi erant, neque hoc convincant testimonia adducta". 153.

<sup>22</sup> "Sed respondetur tertio quod Apostoli non acceperunt aequalem potestatem cum Petro. Nam esto, ut infra dicemus, ipsos, ut Apostoli fuerant, sortitos esse universalem potestatem supra totam Ecclesiam: nullus tamen eorum supra alium facultatem consecutus est, neque illam, quam habuerunt, sortiti sunt ut ordinandi pastores Ecclesiae, sed tantum ut legati a Christo, id enim significat esse Apostolorum. Petrus autem ultra hoc accepit potestatem supra ipsos etiam Apostolos; erant enim oves Christi, ac proinde oves huiusmodi commissa sunt Petro pascendae. Item hanc auctoritatem habuit ut pastor ordinarius et dominum caput; namque autem est aliquid habere ordinaria facultate quam delegata et commissa". 153.

<sup>23</sup> "Illud vero quod adducitur, Paulum in facie resistisse Cephae, scio aliquos explicare non de Petro sed de aliquo alio ex septuaginta discipulis. (...) Et ideo si haec sententia sequenda esset, nihil obstat huic veritati hoc argumentum (...) Nihilominus tenendo communem sententiam, Petrum scilicet Apostolum fuisse serio reprehensum a

Toda otra potestad eclesiástica, incluida la episcopal, ¿se deriva de la potestad del Sumo Pontífice? ¿Hay potestad en la Iglesia, que se derive directamente de Jesucristo?<sup>214</sup> El romano Pontífice es el único pastor de la Iglesia universal. Es el sucesor de Pedro. Reside en él la plenitud de la potestad<sup>215</sup>. Pero es de derecho divino también la institución de los otros obispos<sup>216</sup>. Este hecho no quita nada, sin embargo, para que la posibilidad de ser pastor u obispo legítimo en la Iglesia de Dios pase necesariamente por el consentimiento del Sumo Pontífice<sup>217</sup>. La potestad episcopal procede inmediatamente de Dios *immediatione virtutis*<sup>218</sup>. La potestad de jurisdicción de los obispos procede simple y absolutamente del Sumo Pontífice y del obispo de Roma. No fue entregada y confiada inmediatamente por Dios a los obispos<sup>219</sup>. Pero el Sumo Pontífice no puede prohibir algo según derecho hasta el punto de que no se les considere a los obispos como tales. Tampoco puede sustraer de los ya consagrados lo necesario para apacentar las ovejas a ellos confiadas<sup>220</sup>. El Sumo Pontífice es el pastor sumo y es el que distribuye la potestad de jurisdicción a los otros obispos. Esta es la razón de poder restringirles también su potestad. Como pudo el Sumo Pontífice dividir las diócesis para los obispos al